
1SOBRAL Licitacoes
Data do aviso de licita?ao: 09/12/2021

httpV/lldtacnes.snbraLce1aov.br/lisJ;ÿem/detalhes/id:2Q32
fcfÿPREFEITURA

#
C

»•

DetaJhes da Licitagao
O

P-Titulo:

jSistema de realizacao:

Objeto:

Aq. de materials e equipamentos p/esportes aquaticos

Banco do Brasil - N® 912593 \
'

Aquisigao de materials e equipamentos exciusivos para a pratica da modalidade obÿspoi©?ÿ- /
aquaticos has piscinas olimpicas da Vila Olfmpica de Sobral - CE, conforme especificagoes;
constanles no termo de referenda

Pregao Eletrdnico

Secretaria da Juventude, Esporte e Lazer !

22/12/2021 as 09:00

Modalidade:

Orgao demandante:
Reatizacao (Horario de
Brasilia):

Im'cio do acolhimento das
propostas:

Abertura das propostas: 22/12/2021 as 08:00

Data da homolocacao:

Status:

;i
10/12/2021 as 08:00 i

Em andamento

PE20Q/21-SECJE-SECJEEdita):

Publicaÿoes

Local da Publicagao: DIARIG OFICIAL DO MUNICfPIO
“

Data da Publicagao; 09/12/2021
Observagao: AVISO DE LICITACAO
Local da Publicagao: JORNAL DE GRANDE CIRCULACAO
Data da Publicagao: 09/12/2021
Observagao: AVISO DE LICITACAO - O POVO

Local da Publicagao: OUTRAS PUBLICACOES DO EDITAL

Data da Publicagao: 09/12/2021
Observagao: AVISO DE LICITACAO - SISTEMA BANCO DO BRASIL

Local da Publicagao: OUTRAS PUBLICACOES DO EDITAL

Data da Publicagao: 09/12/2021
Observagao: AVISO DE LICITACAO - SITE PREFEITURA

;i

Avisos

Nenhum aviso a ser mostrado

Pagina 1de 1Relatorio gerado em 09 de Dezembro, 2021 as ll:18h



09/12/2021 10:50 wwwJjcitacoes-e.Gom.br

if" ~c

FL
LA
r'

MUtllClMGD£ SOBRAL
UOR:(mjPREFEiTURA MUNICIPAL.DC SOBRAl. - fim conirato: 31/05/2(12?

rJB5%1051KARMELINA MARJORIEN03UBRA SARROSO
aut- <>ori>pQti>nte - Fire rÿpresenL-isart' 03/01/2022

Sala de disputa Utilitarios

Atendimento!SAC BB / Ouvidoria
Cft

O ;I (

Pesquisa avangada Suas licilagoes Banco de Pregos Ajuda I Safr t

IS"/
.3 G* /A; £9125053 foi pufrircs’J’fe swcesttQ,

MUNICIPIO DE SOBRALLicitaQdes

Licita$ao [n° 912593] B

j OpgoBS i

MUNICIPIO DE SOBRAL / (1) PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL #

LISA SOARES DE OLIVEIRA

Ciiente

Pregoeiro

AquIsigSes de materials e equipamentos exclusivos para a prÿtlca da modalldade de esportes aqudticos nas piscinas olfmplcas da
•Vila Olimpica de Sobral-CE

Resume da licitagSo

Edita) P173569/2021PE200/21 Pracesso

Modalidade/iipo Menor pregoPregao Tipo

Particlpagao do fomecedor 3 dia(s)Ampla

Publicada &

Prazo para impugnagao at6

Sltuagao da iicltagao Data de pubiicagao 09/12/2021

Initio acolhimenlo da propostas Limite acolhimonto de propostas 22/12/2021-08:0010/12/2021-08:00

Aberlura das propostas 22/12/2021-08:00 Data e a hora da disputa 22/12/2021-09:00

(R$) RealIdioma da Jicitagao Moeda da licitagaoPortugues

;Moeda da licitagaoAbrang&ncia da disputa Moeda da proposta;Nacional

NaoEletronlcoForma de condugao EqualizagSo ICMS

Ttpo de encerramenio da dlsputa RandSmlco

«1v SwiCD 00 !
SAC eel ftiQO 723UtkZ I OmKKna -0300 72$ With I wdMuortM* iWat) 72?00A* I I wr.tavwrfaiw*

pyl1jfl|lQiJ0Ca„flop-26, 2021-15-291R21.TliUDec 6ft 1Dr ift:17 SRT 2021

1/1
https://wwwJidtacoes-e.com.br/aop/consultar-detalhes-licitacao.aop



fisiiitp

Ml

sums

BisapHP
o

l

iiSB!a

PI PP mam
pIf ill

iflliiliiimmMmi --i ® - fe -111”

lilllllll
Mm
siiiitH
llllllllllal111

llHgfljllllllllillsI

Imm
nisipSlip

iiiiBpm
illImmm

: wRlfT HH
siPHISP

liilf
iiiiPin
yflSililfeglliikiiiif
IIIiIligiiaips!liigfif._____
* "w; JL 71_5
siK.’U' O'M i."’®-!' S « ps.jrr,. IH a.ÿaia'is vH- , la«g-.i5H5i

3#tefa
SMal:a

i«
«tIS ,1
I

s iijs

ft m
ip
1:1m:

li its
'.III a
III wawaaaw

B

K
iii181
iii

am
1112 ?8II: UIt1: f|

5.
S

55H
|f|l
AMI

mmmmMfm MteHMIi

~.....~ _
-
_

lliflltf
mi: 11H

Ilull

£g
Ha: li*IfliliS’ijf Il«: 'ÿ

m:
ill-

s:s-:Q

1
M|

7':

I3.§
w
</>co

OJ
oax o

;o
z

8 o

IIS!
siteiiin

iia ii'-< \U.'i ' ii'V*.



4$
O

DIARIO OFICIAL no MUNICtPIO PE SOBRAL - Ano V-1V' 1220, quinta-feira, 09 dc dezembro dc

PACO MUNICIPAL PREFEITO JOSE EUCLIDES FERREIRA GOMES
JUNIOR, cm 09 de dezembro <1L* 2021. Ivo Ferreira Gomes - PREFEITO DE
SOBRAL - Kaio Hemerson Dutra - SECRETARIO DO TRANSITO E
TRANSPORTE.

HABITACAOEASSISTENCIASOCIAL,a partir do dia o\de dezembrodÿJ
2021. PACO MUNICIPAL PREFEITO JOSE EUCLIDEÿERI©fffk“*
GOMES jONIOR, em 09 de dczembro de 2021. Luiz Ramom Teixeira'
Carvalbo - SECRETARIO DO PLANEJAMENTO E GESTAO - Andrezza
Aguiar Coelho - SECRETARIO DOS DIREITOS HUMANOS,

HABITACAOEASSISTENCIASOCIAL.

ATON* 974/2021-SEPLAG- OSECRETARIODOPLANEJAMENTOE
GESTAO, no uso de suas atribuigoes legais, cm especial as constantes no
Dccreto n“ 2.707, de 26 de jullio de 2021, RESOLVE exonerar a pedido
ADELAINE DE ARAUJO NASCIMENTO VIANA, do cargo de
provimento em comissao de GERENTE, Siiubologia DNS-3, da Cilula de
Cadastre ImobiliSrio, da COORDENADORIA DE ARRECADACAO, da
estrutura administrativa da SECRETAR.IA MUNICIPALDASFINANCAS.
apartir do dia 10 de dczembro de 2021. PACO MUNICIPAL PREFEITO
JOSF,EUCLIDES FERREIRA GOMES JUNIOR, em 09 de dezembro de
2021. Luiz Ramom Teixeiia Carvalho
PLANEJAMENTOEGF.STAO -Maria do SocorroRodrigues deOliveira-
SECRETARIAMUN1CIPALDASFINANCAS.

ATON” 975/2021-SEPLAG-O SECRETARIO DOPLANEJAMENTOE
GESTAO, no uso de suas atribuigfies legais, tendo em vista o que dispoe o
Artigo 68, Inciso V da Lei Organica do Municipio, c/c a Lei Municipal ri5
1607/2017, de 02 de fevereiro de 2017 e as alteragoes constantes liasLeisn“
1866/2019, de 30 de abril de 2019 e n° 2052/2021, de 16 de fevereiro de
202t, o Art. 3“ do Decreto n" 2284/2019, de 22 de outubro de 2019,
considcrando a lein“ 1998, de 30 de abril dc 2020,bemcomo o que dispoeno

Decreton° 2707, de 26 de julho de 202!,e considerando ainda o processo n“

P171261/2021, RESOLVE conceder, nos termos do Art. 104, da Lei
Municipaln”. 038 de 15 de dezembro de 1992, 02 (dois) meses daLICENC'A
PRtMIO,referente aoperiodo aquisitivo de 01 de fevereiro de 2002 a 3 1 de
janeiro de 2007, a servidoraMARIA SUZETE FARIAS, oeupante do cargo
de provimento efetivo de PROFESSOR DE F.DUCAC-AO BAS1CA,
matrfcula n” 9410, lotada na SECRETARIA MUNICIPAL DA
EDUCAC'AO, apartir da data dapublicagao deste Ato.PACOMUNICIPAL
PREFEITO JOSE EUCLIDES FERREIRA GOMES JUNIOR, cm 07 dc
dezembro de 2021. Linz Ramom Teixeira Carvalho - SECRETARIO DO

PLANEJAMENTOEGESTAO.

CENTRALDELICITAC6ES DA PREFEITURA
DE SOBRAL

ATON*1300/2021 - GABPREF- OPREFEITOMUNICIPALDE SOBRAL,
nouso de suas atribuigSes legais, tendo cmvistao quedispoe oArtigo 66,Inciso
II da Lei Organica do Municipio. c/c a Lei Municipal ti° 1607/2017, dc 02 de
fevereiro de 2017, e as alteragoes constantes nas Leis n° 1866/2019, de 30 de
abril de 2019 en” 2052/2021, de 16 de fevereiro dc 202 1,RESOLVE nomear
RENATA CAVALCANTE MACEDO. para o cargo dc provimento cm
comissao deASSISTENTETlaCNICO IT, SimbologiaDAS-2,do GABINETE
DO SECRETARIO, da estmtura administrativa da SECRETARIA DO
TRANSITOETRANSPORTE, apartir do dia 01 de dezembro de 2021.PACO
MUNICIPAL PREFEITO JOSfi EUCLIDES FERREIRA GOMES JUNIOR,
em 09 de dezembro de 2021.Ivo Fen'eira Gomes -PREFEITODE SOBRAL -
KaioHemersonDutra-SECRETARIODOTRANSITOETRANSPORTE.

ATON“ 1301/2021 - GABPREF -OPREFEITOMUNICIPALDE SOBRAL,
nousodc suas atribuigoeslegais, tendo emvista o quodispoe oArtigo 66,Inciso
IIda Lei Organica do Municipio, c/c aLei Municipal n° 1607/2017, de 02 de
fevereiro de 2017, e as alteragoes constantes nas Leis n° 1866/2019, de 30 de
abril de 2019 en“ 2052/2021, de 16 de fevereiro de 2021, RESOLVE nomear
ANA GILMATZA TOMAZ LOURENCO, para o cargo de provimento cm
comissao dc SUPERVISOR DENOCLEO, SimbologiaDAS-1, do Niicleo dc
Vigilancia Socioassisteneial, da Cclula de Gestao do SUAS, da
COORDENADORIA DA ASSISTENCIA SOCIAL, da estrutura

administrativa da SECRETARIA DOS DIREITOS HUMANOS,
HABITAC’AO E ASSISTENCIA SOCIAL, a partir do dia 02 de dezembro de
2021. PACO MUNICIPAL PREFEITO JOSE EUCLIDES FERREIRA
CiOMES JUNIOR, em 09 de dezembro de 2021. Ivo Ferreira Gomes -
PREFEITO DE SOBRAL - Andrezza Aguiar Coelho - SECRETARIA DOS
DIREITOSHUMANOS,HABITACAOEASSISTENCIA SOCIAL.

ATON* 1302/2021- GABPREF - O PREFEITO MUNICIPALDE SOBRAL,
nouso de suas atribuigSes Iegais, tendoemvistao que dispoe o Artigo66,Inciso
IIdaLei Organica do Municipio, c/c a Lei Municipal n° 1607/2017, dc 02 de
fevereiro dc 2017, e as altcragfics constantes nas Leis ii° 1866/2019, do 30 dc
abril de 2019 e n° 2052/2021, de 16 de fevereiro de 2021, RESOLVE nomear
ANTONIOEUDES DE SOUSA,para o cargo dc provimento em comissao dc
GERENTE, Simbologia DNS-3, da Celula de Gestao Operational - Distrito
Oeste 03, da COORDENADORIA DE MANUTENCAO, da estrutura
administrativa da SECRETARIA DA INFRAESTRUTURA, apartir do dia 01
de dezembro de 2021. PACO MUNICIPAL PREFEITO JOSE EUCLIDES
FERREIRA GOMES JUNIOR, cm 09 de dezembro de 2021. Ivo Ferreira
Gomes - PREFEITO DE SOBRAL - DavidMachadoBastos - SECRETARIO
DA1NFRAESTRUTURA.

SECRETARIO DO

DECISAO DE APUCACAO DE PENALIDADE. PROCESSO N°:
PI63385/2021. PREGAO ELEIRONICO N": 076/2021 - SMS.
EMPRESA: DMC DISTRIBUIDORAS, COMERCIO D
MEDTCAMENTOS FJRELI (CNPJ n” 16.970.999/0001-31). A Central de
Licitngoes doMunicipio de Sobral, nesteatorepresentadaporsuapresidente,
a Sra. Karmelina Marjorie Nogueira Barroso, no exerclcio de suas

competences legais e inslitucionais, resolve acatar iwegralmente o parecer
exarado pela Gerencia dc Penalidades nos autos do Processo n"
PI63385/2021 e aplicar aempresaDMCDISTRIBUIDORAS,COMERCIO
DMEDICAMENTOSEIRELIaseguintesangao: 1)Multade 0,33%(trinta e

tr£s centesimos pur cento),por dia e pot oeorrcncia, a ser calculado sobre o

valor de referencia do item 12 dn licitagao, com fundamentono item 21.2.1,
alinea“d"do edital do PEn” 076/2021- SMS,bemcomo no item4,da tabela
2,do artigo 58 do DecretoMrmicipaln"2.316/19,atribuindograu 1 aiufragao

eomelida. A empresa penalizada terd o prazo de 05 (cinco) dias uteis para

interpor recurso, contados da publicagao do presente ato no DOM, nos

termos do art. 109 da Lei Federal n° 8.666/93 e do Decreto Municipal u°

2.316/2019. Sobral (CF.), 08 de dezembro de 2021. ARMELINA
MAR.TORIENOGUEIRA BARROSO -Prcsidcnte da Central dc Licitagdcs

daPrefeiturade Sobral.

EXTRATO DE LICITACAO - ESTADO DO CEARA - PREFEITURA
MUNICIPALDESOBRAL -PROCESSOSPUN»PI75172/2021,EDITAL
DO PREGAO ELETR6NICO N“ 203/2021 - SEPLAG (SRP) (BB N“
912370). Aviso dc Licitagao - Central dc LicitagScs. Inicio da Disputa:

22/12/2021 as 09:00h (Ilorario de Brasilia). OBJETO: Registro de Prego

para futuras e eventuais aquisigoes dc material permanente - ar

condicionados, cominstalagao, todos novos e deprimeirouso, destinados a

atender is necessidades dos drgaos/entidades da Prefeitura Municipal de
Sobral, cont'orme especificagdes constantes no Temio de ReferSncia. Valor

do Edital: Gratuito. TNFORMACOES: Site: http://licitacoes
.sobraI.cc.gov.br e a Rua Viriato dc Medeiros, 1.250, 4R andar. Fonc: (88)

3677-1157 e 1146, Sobral - CE. 08/12/2021. A Pregocira - ALINE DE

VASCONCELOSSOARES.

ATON"13113/2021- GABPREF- OPREFEITOMUNICIPALDE SOBRAL,
nousodc suas atribuigoes legais, tendo cmvista o que dispoeo Artigo 66,1nciso
II da Lei Organica do Municipio, c/e a LeiMunicipal n° 1607/2017, de 02 de
fevereiro de 2017, e as alteragoes constantes nas Leis n“ 1866/2019, de 30 de
abril dc 2019 enR 2052/202l,de 16 de fevereiro dc 2021 e considerando aindao
artigo 54 dessa Ici, RESOLVE conceder a Gratifieagao por Trabalho Tccnico
Relevante (GTTR), no valor de R$ 1.500,00 (urn mil e quinbentos reals), a

servidora PAULA SILVE1RA DA CUNHA, da estrutura administrativa da
SECRETARIADA CULTURAETURISMO, a partir do dia 01 denovembro dc

2021. PACO MUNICIPAL PREFEITO JOS£ EUCLIDES FERREIRA
GOMES JUNIOR, em 09 de dezembro de 2021. Ivo Ferreira Gomes -
PREFEITODESOBRAL.

SECRETARIA DO PLANKJAMENTO E GESTAO

ATON°972/2021-SEPLAG-OSECRETARIODOPLANEJAMENTOE
GESTAO, no uso de suas atribuigoes legais, em especial as constantes no

Decreto n° 2.707, de 26 de jullio de 2021, RESOLVE exonerar a pedido
ERIKA PAVLETTF. DE ARAUJO ARRIJDA, do cargo de provimento em

conrissfio dc GERENTE, Simbologia DNS-3, da Cclula de Educagao no

Transito, da COORDENACAO DE OPERACOES DE FISCALIZACAO,
da COORDENADORIA MUNICIPAL DE TRANSITO, da estrutura

administrativa da SECRETARIA DO TRANSITO E TRANSPORTE, a

partir do dia 04 de dezembro dc 2021. PACO MUNICIPAL PREFEITO
JOS£ EUCLIDES FERREIRA GOMES jONIOR, cm 09 dc dczembro de
2021. Luiz Ramom Teixeira Carvalho - SECRETARIO DO

PLANEJAMENTO E GESTAO - Kaio Hemerson Dutra - SECRETARIO
DOTRANSITOETRANSPORTE.

ATON" 973/2021-SEPLAG -OSECRETARIODOPLANEJAMENTOE
GESTAO, no uso de suas atribuigoes legais, em especial as constantes no

Decreto n” 2.707, de 26 dc julho de 2021, RESOLVE exonerar a pedido
em comissao deTI-IIAGO BRAGA PARENTE , do cargo de provimento

GERENTE, Simbologia DNS-3, da Celula dc Licitagoes e Contratos, da

COORDENADORIA ADMINISTRATIVO FINANCEIRA, da estrutura

administrativa da SECRETARIA DOS DIREITOS HUMANOS,

EXTRATO DE LICITACAO - ESTADO DO CEARA - PREFEITURA

MUNICIPALDESOBRAL -PROCESSOSPUN°P173569/2021,EDITAL

DO PREGAO ELETRON1CO N° 200/2021 - SECJEL (BB N“ 912593).



6 -- **<0
ftc/

FL C1— o
DIARIO OFJCIAL DO MUNICIPIO DE SOBRAL- Ano V-N° 1220, quinta-frira,09 dc dezembro dc 20: 06 m\

v o
comprecndida noperiodo de 28/11/2021 a 28/03/2022,para a “conclusao da
obra de construgao de Lima escola de 12 salas, padrao FNDE,no Distrito de
Aprazivet, no Municipio de Sobrai/CE". DA RATU'ICAQAO DAS
CLAUSUI-AS: Ficam ratificadas as demais ciausulas e condigCies
estabclecidas no contrato inioial, firmado entTc as partes. DATA DA
ASSINATURA: 26 de novembro de 2021.DOS SIGNATARIOS:Francisco
Herbert Lima Vasconcelos - CONTRATANTE e Francisco Elivar Araujo -
CONTRATADO. Dayanna Karla Coelho Ximenes - COORDENADORA
JURlDICADA SME.

Aviso de Licitagao - Central de Licitagoes. Inicio da Disputa: 22/12/2021 as
09:00h (Horario de Brasilia). OBJETO: Aquisigao de materials e
equipamentos exclusivos para apratica damodalidade de esportes aquaticos
nas piscinas olimpicas da Vila Olimpiea de Sobral - CE, conforme
especificagoes constautes no Termo deReferenda.Valor do Edital: Gratuito.
INFORMA<~(*)ES: Site: !illp://[icitacoes .sobraI.ce.gov.br e a Rua Virialo de
Medeiros, 1.250, 4" andar. Fone: (88) 3677-1157 e 1146, Sobral - CE.
08/12/2021. APregoeira-LISA SOARESDF,OLIVEIRA.

EXTRATO DE LICITACAO - ESTADO DO CF.ARA - PREFF.ITURA
MUNICIPALDESOBRAL- PROCESSO SPUN"P174671/2021,EDITAL
DO PREGAO ELETRON1CON"202/2021 - SAAE(BBN° 912638).Aviso
deLicitagao - Central deLicitagoes.Inicio daDisputa: 22/12/2021 as 14:00h
(HorariodeBrasilia). OBJETO:Aquisigao dematerial hidraulieodcstinado a
atendcr a demanda dos servigosprestadospelo Servigo Autonomo de Agua c
Esgoto de Sobral, conforme especificagoes constautes no Termo de
Referenda. Valor do Edital: Gratuito. INFORMAÿOES: Site:
littp://licitaeoes .sobral.ce.gov.br e 4 Rua Viriato dc Medeiros, 1.250, 4°
andar.Fone: (88) 3677-1157 c 1146, Sobral - CO. 08/12/2021. APregoeira -
LISA SOARESDEOLIVEIRA.

EXTRATO DO CONTRATO N" 003/2021
MARINHO
CONSELIIOESCOLARMANOELMARINHO,inscritono CNPJsob on".
03.171.694/0001-18 CONTRATADA: EMPRESA KARINE DA COSTA
OLIVEIRA, inscrita no CNPJ sob o N° 28.975.806/0001-14 DA

FUNDAMENTALAO LEGAL:Opresente Contrato tein como fundamento
o art. 24, inciso 11, daLeino 8.666/93, a Cotagao Eletrfinica no 2021/26324 e

sens ANEXOS, devidamenle homologada, a proposta da CONTRATADA,
tudo parte integrante deste tenno, independente de transcrigao. DO
OBJETO: Conslitui o objctoda Contratagao de empresapara aquisigao dc 20
botijoes de gas de 13 kg pagos com recurso PMDE, confonne as
Especificagoes e quantitativos previstos no Termo de Referenda. DO
VALOREDAFONTE DERECURSOS: O valor global deste Contrato e de
RS 2.380,00 (Doismil e trezentos e oitenlareais), a ser pago com recursos do
Conselho Escolar Manocl Marinho, conforme contas bancarias abaixo:
Caixa Eeonomica Agencias: 0554 Operagao: 003 Contu: 1427-0. DA

FISCAL1ZALAO: A execugao contratual sera acompanliada e fiscalizada
pela Sra Jeane Cristina Linhares Liberato, Coordenadora Pedagogica,
cspcciaimenfe designada para cste fim pela contratante, dc acordo com o
cstabclccido no art. 67, da Lei Federal no 8.666/1993, a scr informado
qnando da lavratura do instiumento contratual.DOPRAZODEVIGENCIA:
Oprazo de vigencia do contrato ode 12 (doze) meses,contados apartir dasua
assinatura. DATA DA ASSINATURA: 08 de dezembro de 2021. DOS
SIGNATARIOS: Rosalia Maria Nogucira Araujo- CONTRATANTE e
Karineda CostaOliveira-CONTRATADA.

ESCOLA MANOEL
PROCESSO N°, 175219/2021- CONTRATANTE:

SECRETAHIA MUNICIPALDA EDUCAQAO
':> r: &ÿ; v r'Ha‘IV.:::

TERMODEHOMOLOGACAOEADJTJDICACAODATOMADADE
PRECOS N“ 014/21 - SME - O SECRETARIO DA SECRETARIA DA
EDUCACAO - SME, o Sr. FRANCISCO HERBERT LIMA
VASCONCELOS,nouso de suas atribuigoes legais,cmsintonia comaLein"
2052, de 16 de fevereirode 2021,quedispoe sobre aorganizagao e aestrutura
administrativa do poder executivo municipal c da outras providencias, c
considerando haver a Central dc Licitagao, por intermedio da Comissao
PermanentedeLicitagoes.ter cumprido todas as exigencias do Procedimento
deLicitagao,naModalidadeTomada dePregos n"014/21 - SME,cujo objeto

e a CONTRATACAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
CONSTRUgAO DE UM CENTRO DE EDUCAgAO 1NFANT1L, NO
BAIRROJOCELYDANTAS,NOMUNICIPIODE SOBRAL/CE.Afigura-
se de que a licitagao se encontra regularmente conslituida para que produza
os efeitos legais c juridicos, assim,nos termos da legislagao vigente, art. 43,
incisoVI, §4°daLein° 8.666/93 e suas alteragdespostoriores, ficaopresente

certame HOMOLOGADO e ADJUDICADO, cm favor da Empresa
vencedora B. FREIRE NETO CONSTRUTORA LTDA., inscrita no
CNPJ/MF sob o n° 25.011.736/0001-96, cstabeleoida a Rua 23 de Agoston”
10, Loja FNS, Centro, Senador Si/Ce,pelo valor global de RS 1.730.144,34
(Um rnilhao, setecentos e tnntamil, cento e quarenta e quatro reais e trinta e

quatro centavos).SECRETARIADAEDUCA£AO - SME,emSobral,08 de
dezembro de 2021. FRANCISCO HERBERT LIMA VASCONCELOS -
SecretarioMunicipaldaEducagao.

TF-RMODEHOMOLOGACAOEADJUDICACAO DATOMADADE
PRECOS N" 01S/21 - SME - O SECRETARID DA SECRETARIA DA
EDUCACAO - SME, o Sr. FRANCISCO HERBERT LIMA
VASCONCELOS,nouso de suas atribuigoes legais,em sintoniacomaLeili"
2052, de 16dc fevereirode 2021,quedispoe sobre aorganizagao e a estrutura

administrativa do poder executivo municipal e da outras providencias, e

considerando haver a Central de Licitagao, por intermedio da Comissao
PermanentedeLicitagoes,ter cumprido todas as exigencias doProcedimento
dc Licitagao,naModalidadeTomadadePregosn°015/21 - SME,cujo objeto
i a CONTRATACAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA

CONSTRUCAO DE UM CENTRO DE EDUCACAO 1NFANT1L NO

DISTRITO DF, TAPERUABA, NO MUNICIPIO DF, SOBRAL/CE.
Afigura-sc dc que a licitagao sc encontra rcgularmcntc constituida para que

produza os efeitos legais e juridicos,assim,nos termos da legislagao vigente,
art. 43, inciso VI, 1)4" daLein° 8.666/93 e suas alteragoes posteriorcs, fica o
presente certamcHOMOLOGADOeADJUDICADO, em favor da Empresa
vencedora B. FREIRE NETO CONSTRUTORA LTDA., inscrita no

CNPJ/MF sob on0 25.011.736/0001-96, estabelecida a Rua 23 de Agoston“

10,LojaFNS, Centro, Senador Sa/Cc,pelo valor global deR$ 1.738.810,46
(Umrnilhao, setecentos e trinta e oitomil, oitocentos e dez reais e quarenta e

seis centavos). SECRETARIA DA EDUCACAO - SME, em Sobral, 08 de

dezembro de 2021. FRANCISCO HERBERT LIMA VASCONCELOS -
Secretario Municipal da Educagao.

EXTRATO DE OITAVO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N°

096/2018 - SME - PROCESSO N°. P170808/202I. CONTRATANTE:
Municipio de Sobral, por intermedio da Secrctaria Municipal da Educagao

(SME). CONTRATADA: Construtora E&J LTDA, inscrita no CNPJ n°.

41.634.619/0001-35. DO FUNDAMENTO LEGAL: O presente termo

aditivo decoiTe do dispostono aitigo 57,paragrafoprimeiro, incisos TIT eVI,

daLein“. 8.666/93 e alteragoes..DO OBJETO: Opresente termo aditivo tem

como objeto PRORROGACAO DO PRAZO DE VIGENCIA,

comprecndida no periodo de 03/01/2022 a 03/05/2022, E EXECUGAO,

EXTRATO DO CONTRATO N“ 0005/2021 - ESCOl.A VICENTE
ANTENOR FERREIRA GOMES E.F./E.T.
PI73776/2021 - CONTRATANTE: CONSELHO DE PAIS DO CENTRO
EDUCACAOBASICACF,L.VICENTEANTENORF. GOMES, inscritono

CNPJ sobo n°. 01.901.357/0001-03. CONTRATADA:EMPRESA CLEIDE
GOMES MARTrNS - ME, inscrita no CNPJ sob o N° 04.772.058/0001-04
DA FUNDAMENTACAO LEGAL: O presente Contrato tem como
fundamento o art. 24, inciso II, da Lei no 8.666/93, a Cotagao Eletronica
2021/25886 e seus ANEXOS, devidamente homologada, a proposta da
CONTRATADA, tudo parte integrante deste termo, independente de

transcrigao. DO OBJF.TO: Constitui objeto deste contrato a Contratagao de
empresa para AquisigSo de Material Permanente/ Maquinas e utensilios e

equipamentos diversos (aquisigao de ventiladores, microondas e freezer)

para atender as nccessidadcs da Escola Vicente Antcnor pagos com recursos

doPMDE,conforme as especificagoes e quantitativos previstos no Termo de
Referenda. DO VALOR E DA FONTE DE RECURSOS: O valor global
deste Contrato e de R$ 11,274,00 (Onze mil duzentos e setenta e quatro

reais), a set' pago com recursos PMDE daESCOLA VICENTEANTENOR
FERREIRA GOMES E.F./E.I., conforme contas bancarias abaixo: Caixa
Eeonomica Agencias: 0554 Operagao: 003 Conta: 00001462-9. DA

FISCALIZACAO: A execugao contratual sera acompanhada e fiscalizada

pela Sra. Francisca Dolores Arnida Aguiar, Secrctaria Escolar,
especialmente designada para este fim pela contratante, de acordo com o

estabelecido no art. 67, da Lei Federal no 8.666/1993, a scr intormado

quando dalavraturado instnunento contratual.DOPRAZODEVIGENCIA:

Oprazo devigcnciado contrato c de 12 (doze) meses,contadosapartir dasua
assinatura, DATA DA ASSINATURA: 06 de dezembro de 2021. DOS

SIGNATARIOS: Francisco Osmarino Portcla Ribeiro -CONTRATANTE e

CleideGomesMartins- CONTRATADA.

EXTRATOHO CONTRATON“ 001/2021-ESCOLA CORONELJOSE

LEONCIO - PROCESSO N". Pi73854/2021 - CONTRATANTE:

CONSELHO DF. PAIS DA ESCOLA CEL. JOSE LF.5NCIO inscrito no

CNPJ sobon". 01.889.572/0001-36 CONTRATADA:EMPRESAKARINE

DA COSTA OLIVEIRA, inscrita no CNPJ sob o N° 28.975.806/0001-14.
DA FUNDAMENTACAO LEGAL: O presente Contrato tem como

fundamento o art, 24, incisoII, da Lei no 8.666/93, a CotagaoEletronica no

2021/25942 e seus ANEXOS, devidamente homologada, a proposta da

CONTRATADA, tudo parte integrante deste termo, independente de

transcrigao. DO OBJETO: Constitui objeto deste contrato a contratagao dc

empresa para aquisigao Materia! de consumo/Gas, liquefeito de Petroleo,

composigao basica Propano e ButanOj botijao 13.0 quilogramas
imprescindiveisao funciojifimento eprepare damerendaparaos alnnos desta

instituigao de cosine* conforme as Especificagoes e quantitativos previstos

PROCESSO N°.


